
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ����� �� ����

PORTARIA Nº 610/1996 - LEONARDO BURLAMAQUI DA CUNHA,
matr. nº 32.493-9, ID nº 25595636 - Tendo em vista a autorização do
Magnífico Reitor no Processo nº E-26/007/4839/2014, fica esclarecido
que a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga
horária alterada de 20 para 40 horas semanais, a contar de
01/06/2015.

PORTARIA Nº 346/1995 - MARCIA DA LUZ LIMA TANCREDI, matr.
nº 31.485-6, ID nº 25521276 - Tendo em vista a autorização do Mag-
nífico Reitor no Processo nº E-26/007/15074/2014, fica esclarecido
que a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga
horária alterada de 24 para 40 horas semanais, a contar de
01/06/2015.

PORTARIA Nº 223/2001 - AUGUSTO CESAR PINHEIRO DA SILVA,
matr. nº 33.846-7, ID nº 25391879 - Tendo em vista a autorização do
Magnífico Reitor no Processo nº E-26/007/5239/2013, fica esclarecido
que a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga
horária alterada de 20 para 40 horas semanais, a contar de
01/06/2015.

PORTARIA Nº 272/2001 - MARIA LUCY ROCHA ABELIN, matr. nº
33.867-3, ID nº 25398628 - Tendo em vista a autorização do Mag-
nífico Reitor no Processo nº E-26/007/6333/2013, fica esclarecido que
a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga horária
alterada de 20 para 40 horas semanais, a contar de 01/06/2015.

PORTARIA Nº 074/2010 - IEDDA DE ALMEIDA BRASIL, matr. nº
35.144-5, ID nº 32786522 - Tendo em vista a autorização do Mag-
nífico Reitor no Processo nº E-26/007/5219/2013, fica esclarecido que
a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga horária
alterada de 20 para 40 horas semanais, a contar de 01/06/2015.

PORTARIA Nº 169/1997 - ANIBAL DE GOUVEA JUNIOR, matr. nº
32.678-5, ID nº 25389238 - Tendo em vista a autorização do Mag-
nífico Reitor no Processo nº E-26/007/5223/2013, fica esclarecido que
a servidora, a quem se refere o presente Ato, teve sua carga horária
alterada de 20 para 40 horas semanais, a contar de 01/06/2015.

Id: 1856505

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

ATOS DO DIRETOR-GERAL
DE 09/07/2015

PORTARIA Nº 256/HUPE/15 - DESIGNA o servidor SERGIO LUIZ
DO LOGAR MATTOS, matrícula 30.232-3, para acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato nº 227/2015/HUPE/UERJ, referente à
aquisição de material hospitalar para a UDA de Anestesiologia do HU-
PE. Proc. nº E-26/008/3057/2014.

PORTARIA Nº 260/HUPE/15 - DESIGNA o servidor AUGUSTO CÉ-
SAR COSTA FERREIRA, matrícula 30.208-3, para acompanhar e fis-
calizar a execução do Contrato nº 231/2015/HUPE/UERJ, referente à
aquisição de material hospitalar para o Hospital Universitário Pedro
Ernesto - HUPE. Proc. nº E-26/008/27/2015.

PORTARIA Nº 261/HUPE/15 - DESIGNA o servidor ARLINDO BAS-
TOS JÚNIOR, matrícula 31.055-7, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 232/2015/HUPE/UERJ, referente à aquisição
de medicamentos para o HUPE. Proc. nº E-26/008/3248/2014.

Id: 1856427

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

ATOS DO DIRETOR- GERAL
DE 26/05/2015

PORTARIA Nº 214/HUPE/15 - DESIGNA a servidora CÂNDIDA MI-
RIAN DE VASCONCELOS SANTOS, matrícula 23.903-8, como res-
ponsável pelo Núcleo de Brinquedoteca do Hospital Universitário Pe-
dro Ernesto.

DE 02/07/2015

PORTARIA Nº 277/HUPE/15 - SUBSTITUI a servidora DENISE DU-
TRA WEINER, matrícula 30.627-4, pela servidora Kátia Fuhro de Oli-
veira, matrícula 30.269-5 para apurar as irregularidades descritas no
processo nº E-26/008/1401/2015.

DE 03/07/2015

PORTARIA Nº 280/HUPE/15 - SUBSTITUI o servidor JOSÉ ANTÔ-
NIO GOMES LEITE, matrícula 30.334-7, pelo servidor Edison Regio
de Moraes Souza, matrícula 33.184-3, para apurar as irregularidades
descritas no processo nº E-26/008/2421/2014.

PORTARIA N
º 282/HUPE/15 - SUBSTITUI a servidora MARIA HELENA MARTINS
GARCIA, matrícula 34.061-2, pelo servidor André George Saul Ronay,
matrícula 34.291-5, para apurar as irregularidades descritas no pro-
cesso nº E-26/008/3775/2014.

PORTARIA Nº 283/HUPE/15 - SUBSTITUI o servidor EDUARDO HA-
RUO SAITO, matrícula 33.452-4, pela servidora Maria Belaniza de
Campos, matrícula 46540 e o servidor Ivan Carlos Orensztajn, matrí-
cula 26.674-2, pela servidora Denise da Silva Moraes Felix, matrícula
266122 para apurar as irregularidades descritas no processo nº E-
26/008/2745/2014.

Id: 1856428

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

PORTARIA CONJUNTA HUPE-FO Nº 001
DE 30 DE JUNHO DE 2015

DESIGNA SERVIDOR PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

O DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ER-
NESTO e a DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA, no
uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art. 1º- Designar o servidor Renato Liess Krebs, matrícula 33978-8,
como responsável técnico pelo Núcleo de Laserterapia do HUPE.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2015

RODOLFO ACATAUASSÚ NUNES
Diretor-Geral do HUPE

MARIA ISABEL DE CASTRO SOUZA
Diretora da FO-UERJ

ATOS DO DIRETOR-GERAL

PORTARIA HUPE Nº 213 DE 26 DE MAIO DE 2015

CRIA O NÚCLEO DE BRINQUEDOTECA DO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNES-
TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ER-
NESTO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO:

- a Lei nº 11.104/2005, que dispõe sobre a obrigatoriedade de ins-
talação de brinquedotecas nas Unidades de Saúde, e

- considerando as necessidades especiais que possui o grupo etário
infantil,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar o Núcleo de Brinquedoteca do Hospital Universitário
Pedro Ernesto vinculado à UDA de Pediatria e ao Serviço de Assis-
tência à Mulher e à Criança do HUPE.

Art. 2º - O Núcleo de Brinquedoteca do Hospital Universitário Pedro
Ernesto tem como objetivo a função de coordenar, gerir e nortear os
profissionais da brinquedoteca hospitalar nas atividades lúdicas, asso-
ciando lazer com conhecimentos científicos, psicológicos, sociais, cul-
turais e otimizar a humanização hospitalar, dando ênfase à organiza-

ção de forma prática, fazendo a integração necessária entre gestores,
equipe de saúde, criança/adolescente e família.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2015

RODOLFO ACATAUASSÚ NUNES
Diretor-Geral do HUPE

Id: 1856429

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA REITORIA N° 15 DE 30 DE JUNHO DE 2015

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CON-
TRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAES-
TRUTURA PARA INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRI-
CA NA ÁREA DE EXPANSÃO 2 (1ª ETAPA), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o Processo nº E-26/009/1161/2015,

RESOLVE:

Art. 1º- Criar Comissão para Fiscalização do Contrato nº 05/2015 de
execução de obra de infraestrutura para instalação de rede elétrica,
na área de expansão 2 da UENF (1ª etapa), firmado com a empresa
Torres Engenharia e Consultoria LTDA.:

Art. 2º- Designar os servidores, listados abaixo, para integrar a Co-
missão prevista no art. 1º:

ROOSEVELT DE OLIVEIRA BATISTA, ID Funcional nº 4185542-6 -
Presidente;
LUIZ GABRIEL SARMET MOREIRA SMIDERLE, ID Funcional nº
641182-7;
GUSTAVO DE CASTRO XAVIER, ID Funcional nº 641182-7.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2015

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Id: 1856527

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 15.06.2015

PÁGINA 13 - 2ª COLUNA

ATOS DO REITOR
DE 12.06.2015

EDMILSON JOSÉ MARIA
Onde se lê: ...ID Funcional nº 641705-1,...
Leia-se: ...ID Funcional nº 641225-4,...

Id: 1856528

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ATOS DO PRESIDENTE
DE 07.07.2015

CONSTITUI COMISSÃO de Sindicância integrada pelos servidores Li-
lian Lobato Nascimento Borges, ID 50556755, Sâmia Carneiro Pontes,
ID 44618700, e Maria Lucia de Souza, ID 441208050, para, sob a
presidência do primeiro, apurar os fatos narrados no Processo nº E-
26/005/5037/2015, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da
publicação do presente ato. Processo nº E-26/005/5037/2015.

DESPACHO DO PRESIDENTE

DE 08.07.2015

PROCESSO Nº E-26/005/9712/2014 - INDEFIRO o pedido de REAS-
SUNÇÃO do servidor DIOGO RAMOS DE OLIVEIRA, Prof. de Socio-
logia, matr. nº 225.932-3, ID 642352, do quadro efetivo da Fundação
de Apoio à Escola Técnica - FAETEC.

Id: 1856266

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHOS DO PRESIDENTE
DE 26.06.2015

PROCESSO Nº E-26/005/3030/2015 - DIOGO BARROZO, ID:
50362127, vínculo: 1- ANOTE-SE, nos termos do artigo 80, inciso I,
do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 01.07.2008 a
08.12.2014, no total de 2.352 (dois mil trezentos e cinquenta e dois)
dias de efetivo exercício prestado à PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM, desprezando-se o período de 09.12.2014 a
31.12.2014, por ser concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/4913/2014 - GUILHERME DA SILVA PE-
DROZA, ID: 44633351, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos termos do artigo
80, inciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
02.09.2003 a 31.08.2010, no total de 2.554 (dois mil quinhentos e cin-
quenta e quatro) dias de efetivo exercício prestado à PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, e nos mesmos termos e
artigo, inciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
01.09.2010 a 26.03.2014, no total de 1.303 (um mil trezentos e três)
dias de efetivo exercício prestado à PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO DAS OSTRAS, desprezando-se o período de 02.02.2010 a
31.08.2010, por ser concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/4019/2015 - HELDER FRANÇA FLORET,
matrícula nº 00/0225.685-7 - ANOTE-SE, nos termos do artigo 80, in-
ciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 01.02.2005 a
04.03.2009, no total de 1.484 (um mil quatrocentos e oitenta e quatro)
dias de efetivo exercício prestado à SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO.

PROCESSO Nº E-26/005/10317/2014 - JAMILSON OLIVEIRA DE
BARROS, ID: 5788307, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos termos do artigo
80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
01.10.1981 a 02.04.1982, no total de 182 (cento e oitenta e dois) dias
de efetivo exercício prestado à PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAO-
CARA, desprezando-se os períodos de 25.11.1986 a 31.12.1986,
01.01.1987 a 20.07.1987, 09.09.1987 a 02.03.1988, 23.11.1992 a
01.12.1992, 22.02.1998 a 10.09.1998, 23.02.1998 a 31.08.1998,
01.09.1998 a 10.09.1998, 29.09.1999 a 12.11.1999 e 01.12.2009 a
31.12.2009, a pedido do servidor.

PROCESSO Nº E-26/005/3289/2015 - JOCELITA LAFFITTE DA SIL-
VA DE CAMARGO, ID: 5785367, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos termos
do artigo 9º da Lei 530/82, o período de 01.09.1995 a 01.01.2002, no
total de 2.311 (dois mil trezentos e onze) dias de efetivo exercício
prestado ao REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, desprezan-
do-se os períodos de 04.03.1996 a 03.06.1997 e 25.03.1999 a
07.02.2001, por serem concomitantes.

PROCESSO Nº E-26/005/3237/2015 - LUCIMARA MARELI DE SOU-
ZA, ID: 44631707, vínculo: 1- ANOTE-SE, nos termos do artigo 80,
inciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 25.09.2007
a 19.02.2014, no total de 2.340 (dois mil trezentos e quarenta) dias
de efetivo exercício prestado à PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
IGUAÇU, desprezando-se o período de 20.02.2014 a 18.03.2014, por
ser concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/5326/2014 - LUIZ CLAUDIO MESQUITA
MACIEL ID: 20820135, vínculo: 1- ANOTE-SE, nos termos do artigo
80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
03.08.1998 a 28.02.1999, no total de 210 (duzentos e dez) dias de
efetivo exercício prestado à FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉC-
NICA, desprezando-se o período de 01.03.1999 a 05.03.1999, por ser
concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/6777/2014 - MARCIA HELENA ARAUJO
RODRIGUES BITTENCOURT, ID: 44631570, vínculo: 1- ANOTE-SE,
nos termos do artigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de
08.03.1979, o período de 02.06.1986 a 31.08.1986, no total de 91
(noventa e um) dias de efetivo exercício prestado à PREFEITURA DA
CIDADE DO RIO DE JANEIRO.

PROCESSO Nº E-26/005/3248/2015 - MARIA ABADIA CANDIDA
MARÇAL, ID: 20807376, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos termos do ar-
tigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, os períodos de
03.03.1997 a 01.01.1998 e 03.08.1998 a 06.10.1998, no total de 367
(trezentos e sessenta e sete) dias de efetivo exercício prestado à
FUNDAÇÃO DE APOIO Á ESCOLA TÉCNICA.

PROCESSO Nº E-26/005/3294/2015 - MARYANE SOUZA FRANÇA,
ID: 40241165, vínculo: 2 - ANOTE-SE, nos termos do artigo 80, inciso
I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 01.02.1991 a
31.05.2000, no total de 3.408 (três mil quatrocentos e oito) dias de
efetivo exercício prestado à SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCA-
ÇÃO, desprezando-se o período de 01.06.2000 a 05.08.2013, por ser
concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/2477/2015 - PAULO DE OLIVEIRA MEN-
DONÇA, ID: 40027821, vínculo: 2 - ANOTE-SE, nos termos do artigo
9º da Lei 530/82, os períodos de 01.03.1983 a 20.04.1989 e
21.04.1989 a 26.03.1998, no total de 5.505(cinco mil quinhentos e cin-
co) dias de efetivo exercício prestado ao REGIME GERAL DE PRE-
VIDÊNCIA SOCIAL. Desprezando-se os períodos de 16.03.1977 a
25.07.1977, 01.04.1986 a 15.12.1986, 03.08.1987 a 31.12.1987,
18.04.1989 a 20.04.1989, 03.04.1995 a 08.12.1995, 01.09.1996 a
30.09.1996, 27.03.1998 a 08.04.1998, 01.04.2000 a 30.04.2000,
01.11.2005 a 30.11.2005 e 01.02.2006 a 31.05.2006, por serem con-
comitantes e os períodos de 01.08.1977 a 28.11.1977, 09.03.1981 a
30.03.1984 e 21.05.1984 a 31.12.1985, a pedido do servidor.

PROCESSO Nº E-26/005/3373/2015 - RAFAEL DOUGLAS ROQUE
DE CASTRO, ID: 42538076, vínculo: 3 - ANOTE-SE, nos termos do
artigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
02.01.2006 a 28.02.2011, no total de 1.884 (um mil oitocentos e oi-
tenta e quatro) dias de efetivo exercício prestado à FUNDAÇÃO DE
APOIO À ESCOLA TÉCNICA, desprezando-se o período de
01.02.2010 a 01.08.2010, por ser concomitante.

PROCESSO Nº E-26/005/3381/2015 - ROSIMAR DOS SANTOS DA
SILVA DE OLIVEIRA, ID: 50352016, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos ter-
mos do artigo 9º da Lei 530/82, os períodos de 01.03.2001 a
29.05.2001, 11.06.2001 a 01.09.2001, 03.09.2001 a 11.04.2005,
05.10.2007 a 02.01.2008 e 16.10.2008 a 14.10.2010, no total de
2.303(dois mil trezentos e três) dias de efetivo exercício prestado ao
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, e nos termos do artigo
80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
07.05.2012 a 29.10.2014, no total de 906 (novecentos e seis) dias de
efetivo exercício prestado à FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA.

PROCESSO Nº E-26/005/4190/2015 - WALDEMAR PRADELLA GRA-
VINA GAMA, ID: 5785413, vínculo: 2- ANOTE-SE, nos termos do ar-
tigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
13.10.1982 a 14.04.1989, no total de 2.376 (dois mil trezentos e se-
tenta e seis) dias de efetivo exercício prestado à UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE, e nos mesmos termos e artigo, inciso IV, do
Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 15.04.1989 a
22.06.1999, no total de 3.721 (três mil setecentos e vinte e um) dias
de efetivo exercício prestado à DATAMEC S/A SISTEMAS E PRO-
CESSAMENTO DE DADOS, e nos termos do artigo 9º da Lei 530/82,
o período de 23.06.1999 a 30.11.1999, no total de 161 (cento e ses-
senta e um) dias de efetivo exercício prestado ao REGIME GERAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, e nos termos do artigo 80, inciso III, do
Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de 17.02.2000 a
20.02.2002, no total de 735 (setecentos e trinta e cinco) dias de efe-
tivo exercício à CAIXA ECONOMICA FEDERAL, e nos mesmos ter-
mos, artigo e inciso, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o período de
11.03.2002 a 03.04.2011, no total de 3.311 (três mil trezentos e onze)
dias de efetivo exercício prestado à EMPRESA DE TECNOLOGIA E
INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, desprezando-se os pe-
ríodos de 04.07.1985 a 14.04.1989 e 04.04.2011 a 03.04.2012, por
serem concomitantes.

DE 29.06.2012

PROCESSO Nº E-26/39.153/2010 - REGINA VIDAL MOREIRA, ID:
41390288, vínculo: 2 - TORNAR SEM EFEITO a retificação e o des-
pacho do Presidente de 04.02.2013, publicados respectivamente no
DOERJ de 19.08.2014, e no DOERJ de 13.03.2013.

*PROCESSO Nº E-26/34.347/2012 - MARIA JOSÉ MENDES FERREI-
RA MELLO CASTRO, ID: 5785588, vínculo: 1 - ANOTE-SE, nos ter-
mos do artigo 80, inciso I, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979, o pe-
ríodo de 01.08.1990 a 23.07.1992, no total de 723 (setecentos e vinte
e três) dias de efetivo exercício prestado à SECRETARIA DE ESTA-
DO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE DE MINAS GE-
RAIS, e no mesmo termos, artigo e inciso, do Decreto nº 2.479 de
08.03.1979, os períodos de 24.07.1992 a 21.02.1994, 01.03.1994 a
21.02.1996 e 22.02.1996 a 28.07.1997, no total de 1584 (um mil qui-
nhentos e oitenta e quatro) dias de efetivo exercício prestado à FUN-
DAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE MINAS GERAIS - CETEC, e
no mesmo termos, artigo e inciso, do Decreto nº 2.479 de 08.03.1979,
o período de 29.07.1997 a 02.09.2002, no total de 1.297 (um mil du-
zentos e noventa e sete) dias de efetivo exercício prestado ao IGA-
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS APLICADAS DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, desprezando-se o período de 03.09.2002 a 17.05.2006, por
ser concomitante.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
11.07.2012

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 25.05.2015

PÁGINA 46 - 2A COLUNA

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 14.05.2015

Processo Nº E-26/35.621/2006 - NADIA VILELA DE ALMEIDA REGO
Onde se lê:...NADIA VILELA DE ALMEIDA FILHO...

Leia-se:...NADIA VILELA DE ALMEIDA REGO Id: 1856267

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA PRODERJ/PRE Nº 576 DE 02 DE JULHO DE 2015

DESIGNA SERVIDORES PARA REALIZAR SIN-
DICÂNCIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PRODERJ,
no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores, abaixo relacionados, para integrar as
Comissões de Sindicância, de acordo com o Decreto nº 7.526/84, de
06 de setembro de 1984, combinado com o Decreto nº 41.880, de 25
de maio de 2009, que terá por finalidade apurar, no prazo de 30 (trin-
ta) dias, contados a partir da publicação desta Portaria, os motivos
que impediram a apropriação e pagamento de despesas dos exercí-
cios anteriores.

RÔMULO TEIXEIRA GUERRA - ID. nº 5036662-9 - Presidente;
VANESSA MARCHON DE AZEVEDO CONCEIÇÃO - ID. nº 4267957-
5;
LEANDRO MOREIRA CORREA - ID. nº 4347422-5.

Art. 2º - Serão avaliados por essa Comissão, os seguintes proces-
sos:

E-12/078/2964/2014
E-12/078/2275/2014
E-12/078/1757/2014
E-12/078/1572/2014
E-12/078/2174/2014
E-12/078/3023/2014
E-26/011/108/2015
E-26/011/113/2015
E-12/078/3089/2014
E-12/078/3087/2014
E-12/078/3085/2014


